PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 43

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
        Зал заседаний
13 апреля 2016 года, 13.00                                     Государственного Собрания

                                                                              Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Результаты рассмотрения законопроекта
на стадии нулевого чтения

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Поддержать согласованные с Правительством Республики Марий Эл поправки, оформить в виде таблицы № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл" на рассмотрение пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл, созываемой
21 апреля 2016 года, вопроса "О проекте закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл".

4. Поручить председателю Комитета Сальникову А.А. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов
и сборов в Республике Марий Эл" на пятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Нулевое чтение направленного в Комитет проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл

2. Доклад Уполномоченного по правам человека в Республике
Марий Эл за 2015 год.

Комитет решил:

Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл за 2015 год" на рассмотрение пятнадцатой сессии Государственного Собрания.
III. Информация о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета

Проекты федеральных законов:

3. О проекте федерального закона № 1010711-6 "О внесении изменений в статьи 18 и 29 Федерального закона "О бухгалтерском учете".

4. О проекте федерального закона № 971580-6 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием порядка ведения статистики взаимной торговли Российской Федерации с государствами - членами Евразийского экономического союза".

Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

7. О законодательной инициативе Архангельского областного Собрания депутатов - по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О потребительском кредите (займе)".
Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.